
Tweede Wijzigingsbesluit Mandaat-, Volmacht- en Machtigingsbesluit 

gemeente Arnhem 2020 

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS EN DE BURGEMEESTER VAN ARNHEM; 

  

Overwegende dat: 

• Nieuwe wetgeving met bijbehorende bevoegdheden aanleiding vormt het bestaande Algemeen 

Mandaat-, Volmacht- en Machtigingsbesluit aan te passen; 

• Van de gelegenheid gebruik wordt gemaakt niet meer bestaande of uitgevoerde wetgeving te 

verwijderen en een aantal verduidelijkingen in het besluit te verwerken; 

gelet op de Gemeentewet, de Alcoholwet, de Wet Inburgering en de Algemene wet bestuursrecht; 

  

B E S L U I T E N: 

  

  

vast te stellen het Tweede besluit tot wijziging van het Algemeen Mandaat-, Volmacht- en Machtigings- 

besluit gemeente Arnhem 2020: 

  

Artikel  I Wijzigingen 
In de bijlage behorende bij het Algemeen Mandaat-, Volmacht- en Machtigingsbesluit gemeente Arnhem 

2020, 19 november 2019, zaaknummer 152988, worden de specifieke bevoegdheden gewijzigd als volgt: 

A. aan nummer 2 wordt de volgende zinsnede toegevoegd na de woorden ‘onroerende zaken’: 

‘(waaronder begrepen het nemen van beginselbesluiten als bedoeld in artikel 12, eerste lid van 

de WVG)’; 

B. in de nummers 31 en 138 wordt ‘Drank- en Horecawet’ vervangen door ‘Alcoholwet’; 

C. in nummer 50 wordt ‘Wwb’ verwijderd en ‘Wet Inburgering’ toegevoegd; 

D. de nummers 53, 55 en 58 worden ingetrokken; 

E. in nummer 61 wordt ‘, GBA’ verwijderd; 

F. in nummer 69 wordt ‘Wet Gemeenschappelijke zorg VVTV (WGZ) en’ verwijderd; 

G. in nummer 75 wordt ‘Wi, Wwb’ verwijderd en ‘Wet Inburgering’ toegevoegd; 

H. na nummer 75 wordt nummer 75a toegevoegd: ‘Het aanwijzen van een gemachtigde voor de 

vertegenwoordiging van de gemeente inzake gerechtelijke verhaals- en invorderingprocedures 

in het buitenland met betrekking tot wetten en regelingen die door het cluster Werk en Inkomen 

worden uitgevoerd.’ 

I. tussen nummer 75a en 76 wordt een kopje toegevoegd: ‘Strategie, Beleid en Regie’ 

  

Artikel  II Slotbepalingen 
1. Dit besluit wordt aangehaald als: Tweede Wijzigingsbesluit Mandaat-, Volmacht- en Machtigings- 

besluit gemeente Arnhem 2020; 

2. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

  

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 11 januari 2022, 

Het college van burgemeester en wethouders voornoemd, 

de secretaris, de burgemeester, 

De burgemeester, 

Nr. 16215 

GEMEENTEBLAD 14 januari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Arnhem 

Gemeenteblad 2022 nr. 16215 14 januari 2022 1 


